
Katedra sociálních studií a speciální pedagogiky FP TUL Posudek na závěrečnou práci DVPP 

1 

Posudek vedoucího práce 
na závěrečnou práci programu DVPP 

Autor ZP:   Zuzana PROCHÁZKOVÁ 

Studijní obor DVPP: Studium v oblasti pedagogických věd – vychovatelství 

Název práce :  Zlepšení spolupráce a komunikace rodičů 

s vychovateli formou pravidelných aktivních schůzek 

Vedoucí práce:  ThDr. Kateřina Brzáková Beksová, Th.D. 

  

Vybraná hodnoticí kritéria 

Sp
lň

u
je

 b
ez

 v
ýh

ra
d

 

Sp
lň

u
je

 s
 d

ro
b

n
ým

i 

vý
h

ra
d

am
i 

Sp
lň

u
je

 s
 v

ýh
ra

d
am

i 

N
es

p
lň

u
je

 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

O
b

sa
h

o
vá

 

Práce splňuje cíle zadání ANO   
  

Student je schopen vyjádřit základní a dílčí cíle a závěry 
práce 

ANO   
  

Student využívá a kriticky vybírá primární a/nebo 
sekundární literaturu 

 ANO  
  

Student vymezuje předmět práce, užívá odpovídající 
metodologické postupy a výstupy výzkumných částí 
syntetizuje, užívá terminologii a vysvětluje hlavní pojmy 

 ANO  
  

V průběhu zpracování tématu student pracoval 
v součinnosti s vedoucím práce 

ANO   
  

Fo
rm

ál
n

í 

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený ANO   
  

Text je zpracován v souladu s pravidly českého pravopisu 
a využití jazykových prostředků odpovídá odbornému stylu 

 ANO  
  

Citace použité literatury jsou uvedeny v souladu s normou 
ČSN ISO 690 

 ANO  
  

Text je zpracován v souladu s českými typografickými 
pravidly 

  ANO 
  

 
Přínos práce (tvůrčí přístup studenta, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

ANO   
  

 Posouzení původnosti textu Text je původní, shoda max. do 5% 



Katedra sociálních studií a speciální pedagogiky FP TUL Posudek na závěrečnou práci DVPP 

2 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: Předložená ZP vykazuje podobnost s jinými 

(9) dokumenty v maximální míře 5% (týká se např. Zadání či Prohlášení apod.). Zjištěnou 

shodu proto považuji pro posuzování plagiátorství za irelevantní. 

 

Celkové hodnocení práce (max. 1800 znaků) 

Ideál, který se autorka v projektu snaží uvádět do praxe školní družiny, je vizí 

vzájemné funkční interakce triády rodiče, dítěte a školy. Účinnost komunikace a spolupráce 

spatřuje v podpoře sdílených celoročních aktivit, které se váží na tradice. Tím projekt 

dostává multifunkční výchovně vzdělávací a zároveň socializační rozměr. Sekundárním 

cílem závěrečné práce je také prevence nesouladu výchovných strategií v rodině a ve škole. 

Ve většině škol se podobné projekty realizují, autorka však v předloženém projektu vytváří 

důsledný model dlouhodobé perspektivy s predikcí kontinuálního zapojování zákonných 

zástupců, resp. rodiny do činnosti školní družiny od samého (pre)počátku školní docházky. 

Přestože práce z odborného hlediska obsahuje nedokonalosti (nedisponuje odbornými 

pojmy, text dostatečně nestrukturuje do odstavců, nevyhodnocuje cíle), doporučuji ji 

k obhajobě a navrhuji známku velmi dobře.  

Práce splňuje požadavky na závěrečnou práci programu DVPP:  ANO 
 
 
Práci doporučuji k obhajobě:    ANO 
 
 
Návrh klasifikačního stupně:    velmi dobře 
 
 
Náměty pro obhajobu: 
 

1. Váš projekt v podstatě stojí na spolupráci rodiny. Jak v projektu podpoříte žáka, 

jehož ZZ kooperovat nebudou? 

 

2. Jaké protektivní mechanismy pro sebe (v rámci psychohygieny a prevence 

syndromu vyhoření) hodláte využít v případě, že nedojde k souladu hodnot a cílů 

s některým z dílčích subjektů (vedení, rodič, dítě)? 

 

3. Máte alternativní řešení svého projektu pro případ přetrvávající pandemické 

situace, která neumožní přímé setkávání? 

 

Datum a podpis vedoucího práce          4.1.2022 .................................  


